
 1

                     COMUNE DI PRIVERNO 

          Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 
Servizi e politica sociale – cultura - trasporti  

 
 

Registro generale n. 224 
Registro settore  140 

DATA  05.05.2015 

OGGETTO: Prosecuzione dell’ inserimento minori P.L. e P.F. con la madre C.A. 
presso la casa famiglia “E. BARATTA” di Priverno in regime di semiconvitto –  - 
LIQUIDAZIONE DI SPESA MESI DI GIUGNO E AGOSTO 2014.   

 
L’anno duemilaquindici  il giorno cinque  del mese di  maggio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Che: 
 con determinazione n. 147 del 20.05.2014 si provvedeva , alla prosecuzione dell’inserimento  dei minori  P.F. e 

P.L presso la struttura “E. BARATTA” di Priverno in regime di semiconvitto per il  mese di  GIUGNO E LUGLIO 
2014 dietro un corrispettivo giornaliero di €. 40,00 cadauno per minore per una spesa complessiva di €  4.080,00  (gg. 
31 x €. 40,00  retta giornaliera X 2 minori) mentre nulla è dovuto relativamente all’ospitalità della signora C.A.; 

 
che con la medesima determinazione n.147/2014 si impegnava la spesa di € 4.080,00 sui seguenti codici di bilancio : 
 
Per quanto a € 240,00 al capitolo 189201 titolo 1 funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 cod. voce 00 cod. gest. 1333  
del bilancio provvisorio 2014 ( REGISTRAZIONE ECONOMIE DI CUI ALLA DETERMINAZION E N. 057 
del 01.04.2014) LOTTO CIG: ZB10EE08C7 
 
di  prendere atto che la spesa di  € 3.840,00 risulta impegnata con determinazione n. 695 del  30.01.2013 al capitolo 
189201 titolo 1 funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 cod. voce 00 cod. gest. 1333  del bilancio pluriennale 2014-
2015; 
 
con successiva determinazione n. 292 del  30.07.2014 si provvedeva , alla prosecuzione dell’inserimento  dei 
minori  P.F. e P.L presso la struttura “E. BARATTA” di Priverno in regime di semiconvitto per il  mese di  
AGOSTO E SETTEMBRE  2014 dietro un corrispettivo giornaliero di €. 40,00 cadauno per minore per una spesa 
complessiva di €  4.080,00  (gg. 51 x €. 40,00 retta giornaliera X 2 minori) mentre nulla è dovuto relativamente 
all’ospitalità della signora C.A.  

 
 
che con la medesima determinazione n. 292/2014 si  impegnava  la spesa di € 4.080,00 al capitolo 189201 titolo 1 
funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 cod. voce 00 cod. gest. 1333  del bilancio provvisorio 2014  ; 

 
Visto che la struttura “E. BARATTA” sita a Priverno in P.zza S. Chiara, in relazione all’atto prima richiamato, 

ha prodotto rispettivamente le  seguenti fatture: 
 

Fatt.  n. 074 del 01.07.2014 dell’importo di € 960,00   
Fatt.  n. 075 del  01.07.2014 dell’importo di € 960,00  
Entrambi relative al mese di giugno 2014 
 
Fatt.  n. 104 del 01.09.2014 dell’importo di €  760,00   
Fatt.  n. 105 del 01.09.2014 dell’importo di €  760,00   
Entrambi relative al mese di agosto 2014 per diciannove giorni di presenza  dei minori in casa famiglia; 
 
 
 

Dato atto che si è riscontrato la regolarità delle predette fatture e la rispondenza delle stesse ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 



 2 

 
 

Visto il provvedimento n. 1 del 16.3.2015, con il quale il Commissario prefettizio conferma alla dott.ssa Carla 
Carletti  l’incarico di posizione organizzativa del dipartimento 6, disposto con decreto sindacale  n. 11 del 4.3.2014, fino 
a diversa o contraria determinazione Commissariale e, comunque , non oltre la cessazione dell'incarico Commissariale; 
 

Visto l’art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione, attestazione 

della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma IV, del predetto Decreto Lgs. n.267/2000, giuste 
determinazioni d’impegno di spesa n. 147  del  20.05.2014  e  n. 292 del 30.07.2014; 
 

Visto il bilancio 2015 in corso di stesura residui 2014; 
    
 

                   D E T E R M I N A 

 
1. di liquidare, per le motivazioni meglio generalizzate nella parte narrativa , in  favore della struttura “E. 

BARATTA” di Priverno l’importo riportato a fianco delle fatture a saldo delle stesse: 
 
 
 IPAB ISTITUTO  E. BARATTA 
 Piazza S. Chiara, 7 
 C.F. e P.IVA 80003200591 
 
 Con accredito c/o BCC Privernate – via Madonna delle Grazie snc 
 CODICE IBAN             IT42F0708374080000000002228 
 
 Fatt.  n. 074 del 01.07.2014 dell’importo di € 960,00   

Fatt.  n. 075 del  01.07.2014 dell’importo di € 960,00  
Fatt.  n. 104 del 01.09.2014 dell’importo di €  760,00   
Fatt.  n. 105 del 01.09.2014 dell’importo di €  760,00   
 

 
2. di  prendere atto che la spesa di € 3.440,00  risulta impegnata cosi come di seguito riportato sui seguenti codici del 

bilancio esercizio finanziario 2015 residui 2014: 
 

3.  Per quanto a € 1.920,00  al capitolo 1892/01 titolo 1 funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 cod. voce 00 cod. gest. 
1333  iscritta in bilancio al n.177/6 che presenta una disponibilità di €  1.920,00  impegnata con determinazione n. 
147 del  20.05.2014 [ LOTTO CIG: Z8F0FEC320   ]; 

 
4. Per quanto a € 1.520,00  al capitolo 1892/01 titolo 1 funzione 10 Servizio 04 Intervento 03 cod. voce 00 cod. gest. 

1333  iscritta in bilancio al n.177/7 che presenta una disponibilità di € 4.080,00  impegnata con determinazione n. 
292 del  30.07.2014 [ LOTTO CIG: Z12106A784]] ; 
 

5. di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 
6. la presente determinazione esecutiva con l’apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs 267/2000; 
 

7. di rimettere copia del presente provvedimento  al servizio finanziario per i dovuti riscontri e il rilascio del relativo 
benestare per l’emissione del conseguente mandato di pagamento;       

 
                              

                                  IL RESPONSABILE  DEL DIPARTIMENTO 6  
                                                                       ( F.to  Dott.ssa  Carla CARLETTI) 
 

 
 
 



 3 

 



 4 

 



 5 

 



 6 

 
 
 



 7 

Dipartimento 6 
 
Determinazione   n.  140 del    05/05/2015 
 
La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 02 LUG. 2015. 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
[ X ]          comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 

regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 
 

 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Palluzzi Aldo e che 
potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912406); 
 

IL RESPONSABILE DEL DIARTIMENTO 6 
 

F.to Dr.ssa Carla CARLETTI 
 
Priverno, li  05/05/2015 
 
======================================================================= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 In relazione al disposto dell'art.184, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 
 

EFFETTUA 
 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e  
fiscali sul presente atto di liquidazione della spesa. 

 
 La liquidazione di €  3.440,00 è stata registrata sul capitolo 189201  del bilancio 2015 residui anno 2014 in 

corso di stesura in data odierna  
      
 
Priverno,  08.06.2015 
  

 In relazione al disposto dell'art.185, comma 3, del D.Lgs. 18/8/2000, n.267, avendo controllato quanto attiene 
alla sussistenza dell'impegno e della liquidazione, avendo altresì accertato l'effettiva realizzazione dell'entrata 
corrispondente al finanziamento della spesa, 
 

AUTORIZZA 
 

 L’emissione del relativo mandato di pagamento di €  3.440,00 è stata registrata sul capitolo 189201 del bilancio 
2015 in corso di stesura residui 2014  in data odierna  

 
  
Priverno,  08.06.2015 
       IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2   
                        F.to Dott.ssa Antonina RODA’  
 
======================================================================= 
 
Copia conforme all’originale 
Priverno lì  05/05/2015                         IL R ESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6 
                                               Dr.ssa Carla CARLETTI 
 
 

 


